



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszów
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http:// www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszów, dnia 14/12/2020

DEZ/Z/341/ZP- 26/2020

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Kompleksowa dostawa energii elektrycznej na rok 2021, obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej dla budynków SPZZOZ w Wyszowie, nr postępowania DEZ/Z/341/ZP- 26/2020.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019, poz. 1843 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1:

Informujemy, że opłata handlowa nie jest składnikiem ceny Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jest to ewentualny składnik ceny Sprzedawcy, ponadto w celu prawidłowego wyliczenia opłat OSD konieczne jest wskazanie wielkości mocy, wg której wyliczana jest wartość opłaty stałej sieciowej i opłaty przejściowej, które Zamawiający błędnie określił w przedmiotowym formularzu jako zł/kWh/m-c. Prosimy o poprawę formularza cenowego.

Poniżej przedstawiamy obraz z taryfy OSD Wykonawcy (prawidłowe składniki ceny OSD z jednostkami)

7.7.4. Grupy taryfowe C11, C12a, C12b, C12n, C12w, C11o

Lp.	Stawki opłat netto – Oddział Warszawa	Jedn.
1	2	3
	Stawki opłat za usługi dystrybucji:	
1.	Składnik stały stawki sieciowej	zł/kWh/m-c
2.	Stawka opłaty przejściowej	zł/kWh/m-c
3.	Składnik zmienny stawki sieciowej: – całodobowy – szczytowy – pozaszczytowy – dzień – noc	zł/kWh
4.	Stawka jakościowa	zł/kWh
5.	Stawka opłaty abonamentowej w rozliczeniu: – jednomiesięcznym – dwumiesięcznym – sześciomiesięcznym	zł/m-c

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 3.

Pytanie 2:

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory

umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki ?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie zna treści zapisów wzoru umowy Wykonawcy, w związku z tym nie może wyrazić zgody.

Pytanie 3:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie zna treści zapisów wzoru umowy Wykonawcy, w związku z tym nie może wyrazić zgody.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie zna treści zapisów wzoru umowy Wykonawcy, w związku z tym nie może wyrazić zgody.

Pytanie 6:

SIWZ Rozdz. III pkt 11 – Informujemy, że rozliczenie faktur możliwe jest po dokonaniu odczytu przez OSD i zarejestrowaniu w systemie, Wykonawca nie ma na to wpływu i nie może zagwarantować dostarczenia faktur do 10 każdego miesiąca. Prosimy o wykreślenie zapisu w tej części, Wykonawca nie może odpowiadać za działania OSD.

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis w tej części.

Pytanie 7:

Wzór umowy § 3 ust.4 – informujemy, że w przypadku dedykowanej obsługi klienta otrzymuje on jednego opiekuna handlowego, do którego zgłasza wszelkiego rodzaju sprawy. W przypadku przewidzianej nieobecności opiekuna handlowego wskazuje on osobę zastępującą go na czas nieobecności. Wymóg Zamawiającego zapewnienia mu dwóch osób do kontaktu jest wygórowana i nie do spełnienia z punktu widzenia Wykonawcy, zwłaszcza biorąc pod uwagę ilość klientów jaką Wykonawca obsługuje. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany.

Pytanie 8:

Wzór umowy § 3 ust. 5 – zapis nie ma zastosowania w przypadku umowy kompleksowej , prosimy o wykreślenie.

Odpowiedź: Zamawiający wykreślił zapis.

Pytanie 9: wzór umowy § 6 ust. 1

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający dodał zapis.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia.

Pytanie 11:

Wzór umowy § 6 ust. 5 - Informujemy, że w wyniku rozliczeń może nastąpić zarówno nadpłata, jak i niedopłata. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający dodał zapis.

Pytanie 12:

Wzór umowy § 7 ust. 4 – zapis nie dotyczy umowy kompleksowej, Zamawiający nie zawiera osobnej umowy dystrybucyjnej, w związku z czym prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał wykreślenia zapisu.

Pytanie 13:

Wzór umowy § 8 ust. 1 – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o dokładne określenie co Zamawiający rozumie poprzez „niespełnienie innych niezbędnych wymogów do wykonywania przedmiotu umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający wskazał sytuację.

Pytanie 14:

Wzór umowy § 8 ust. 1 - W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15:

Wzór umowy § 8 ust. 3 – zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź: Zamawiający określił poprawnie zapis.

Pytanie 16:


Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający dokonał odpowiednio modyfikacji SIWZ oraz załącznika nr 3 – formularz cenowy.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert uległ zmianie i jest **do dnia 17/12/2020 do godz. 11:00.**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego **w dniu 17/12/2020 roku o godz. 11:15.**

Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Jarosław Pohl